ДОГОВОР

 БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА

Город Москва, Российская Федерации

ДАТА ПОЛНОСТЬЮ
Мы, гр.  ФИО, дата рождения  года рождения, место рождения, пол .., гражданство .., зарегистрированный по адресу: адрес регистрации, паспорт паспортные данные, именуемый в дальнейшем «Займодавец», с одной стороны,

и гр. ФИО, дата рождения  года рождения, место рождения, пол .., гражданство .., зарегистрированный по адресу: адрес регистрации, паспорт паспортные данные, именуемый в дальнейшем «Заемщик»,  с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Заемщик занял, а Займодавец предоставил в долг денежные средства в размере СУММА рублей, сроком до СРОК  включительно.

Деньги переданы Заемщику перед подписанием настоящего договора. Дополнительных документов о передаче денежных средств не составлялось. Настоящий договор является документом, подтверждающим факт передачи денежных средств  в полном объеме.

2.  По соглашению сторон настоящий договор заключается без выплаты процентов на сумму займа.

3.  Возврат указанной суммы займа не может производиться частями. Сумма займа должна быть возвращена полностью не позднее  СРОК  включительно.

4. Заемщик вправе, исходя из своих материальных возможностей, уплатить полностью причитающуюся с него денежную сумму одновременно и полностью, а Займодавец обязан принять платеж и до истечения сроков, установленных п. 1 и п. 3  настоящего договора. Возврат денег подтверждается распиской от имени Займодавца.

5.   Заемщик обязуется возвратить Займодавцу в установленный п. 1 настоящего договора   срок денежные средства по месту, указанному гр. ФИО заемщика, либо по месту жительства гр. ФИО заемщика, либо по месту нахождения нотариальной конторы нотариуса г. Москвы Новопашиной У.С.

6.  Если Заемщик не возвращает в срок денежные средства, Займодавец вправе предъявить настоящий договор ко взысканию.

7. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Настоящий договор будет считаться исполненным при выполнении Сторонами взаимных обязательств. Действие договора прекращается в случаях, предусмотренных действующим законодательством. Договор может быть продлен по соглашению сторон. В случае пролонгации Договора стороны составляют дополнительное соглашение в нотариальной форме на срок пролонгации.

8. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. В случае невозможности мирного урегулирования споров они будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством.

9. Займодавец подтверждает, что на момент заключения настоящего договора в браке не состоит, брачный договор не заключал.

10. Заемщик подтверждает, что на момент заключения настоящего договора в браке не состоит, брачный договор не заключал.

11. Содержание ст.ст. 330, 421, 807, 808, 810, 811 Гражданского кодекса Российской Федерации сторонам известно и понятно. Требования ст. 35 Семейного кодекса Российской Федерации соблюдены.

12. Настоящий договор составлен и подписан в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один хранится в делах нотариуса г. Москвы Новопашиной Ульяны Семеновны, и по экземпляру выдается каждой стороне.

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Город Москва, Российская Федерации

ДАТА ПОЛНОСТЬЮ
Настоящий договор удостоверен мной,   Новопашиной Ульяной Семеновной, нотариуса г. Москвы.  Договор подписан в моем присутствии. Личность сторон  установлена,  дееспособность их проверена.

 Зарегистрировано в реестре за №

 Взыскано госпошлины (по тарифу):

Нотариус